
UCHWAŁA  NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności publicznych gimnazjów w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) oraz  art. 127 ust. 2, w związku z art. 129 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 t. poz. 60, 949, 2203, z 2018 r. poz. 2245), Rada Miasta 

Świnoujście, uchwala co następuje: 

§ 1.1. Stwierdza się zakończenie działalności publicznych gimnazjów funkcjonujących jako klasy gimnazjalne 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, tj.: 

1) w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu, ul. Gabriela Narutowicza 10, 

2) w Szkole Podstawowej nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu, ul. Białoruska 2, 

3) w Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza                               

w Świnoujściu, ul. Szkolna 1, 

4) w Szkole Podstawowej nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu, ul. Stanisława Staszica 17. 

2. Zakończenie działalności klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, o których mowa w ust. 1, nastąpi 

z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

§ 2. Wykonanie powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 78B33923-7997-43F2-80D8-33301422C6EF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

W wyniku reformy systemu oświaty wdrożonej od 1 września 2017 r. likwidacji uległy gimnazja jako 

odrębne typy szkół. Zgodnie z art. 129 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, ze zm.), dotychczasowe gimnazja funkcjonujące na terenie 

Miasta Świnoujście i prowadzone przez Gminę Miasto Świnoujście  zostały włączone do ośmioletnich publicznych 

szkół podstawowych, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2018 r poz. 996, ze zm.). Tak utworzone szkoły rozpoczęły swoją działalność z dniem 1 września 2017 r. 

(uchwała Nr XXXIII/253/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego) i zgodnie z art. 129 ust. 8 ustawy 

wprowadzającej przepisy Prawa oświatowego w roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 prowadziły 

klasy dotychczasowych publicznych gimnazjów.  

Niniejszą uchwałą Rada Miasta Świnoujście wykonuje dyspozycję zawartą w art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, której treść brzmi: „Organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada                           

2019 r., w drodze uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności”. 

Zatem biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

Id: 78B33923-7997-43F2-80D8-33301422C6EF. Projekt Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(18)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT



